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Aktuality

Novoroční přání

Prosíme rodiče nově narozených občánků přihláše-
ných v Nejdku, kteří mají zájem účastnit se vítání 
občánků, aby nás kontaktovali na tel. 353 240 132, 
e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, nebo osobně na MěÚ 
v Nejdku, Odbor vnitřních věcí, oddělení matriky. Ma-
minkám poté zašleme pozvánku na adresu trvalého 
bydliště nejpozději 2 týdny před konáním obřadu. 

Bc. Šárka Skořepová, Odbor vnitřních věcí – matrika

Vítání občánkůPoděkování

Milí spoluobčané a přátelé,
vstupujeme do roku 2023, děláme jakýsi pomysl-
ný krok do něčeho nového, čistého, prázdného… 
Vstup do nového roku často přináší naději, že bude 
lepším, než byl ten předchozí. V současné nelehké 
době si to možná přejeme mnohem víc než jindy. 
Aby se to všechno už nějak „zlomilo“. Přejeme si, 
abychom byli spokojenější, šťastnější, zdravější. 
Příchod nového roku nás vybízí k tomu, abychom 
si dávali různá předsevzetí… Budeme zdravěji jíst, 
budeme více sportovat, více se učit, přestaneme 
kouřit, nebudeme se rozčilovat, hádat, budeme 
cestovat, nebudeme utrácet, najdeme si novou 
práci. Nebuďme zklamaní, když se nám to nepodaří 
všechno, nebo se nám to nepodaří zcela. Stojí to i za 
ten pokus, byť bychom díky tomu byli jen o krůček 
dál, o kousek lepší. 

Po třech letech jsme se konečně dočkali adventu ta-
kového, jaký má být, jaký máme v Nejdku rádi. Moh-
li jsme se zase po dlouhé době potkat u rozsvícení 
vánočního stromečku, na Krušnohorském vánočním 
jarmarku. Mohli jsme se společně těšit na vánoční 
čas. Článek píšu před posledním zasedáním zastu-
pitelstva v tomto roce. Doufám, že se nám podaří 
schválit rozpočet pro rok 2023 tak, abychom mohli 
od ledna naplno začít pracovat na jeho naplnění. 
V plánu je velká řada investičních akcí – budeme 
pokračovat v celkové rekonstrukci základní školy 
na náměstí Karla IV. a zároveň bude probíhat akce 
modernizace odborných učeben v našich obou zá-
kladních školách, plánujeme pokračovat v celkové 
rekonstrukci městského muzea, další etapou by-
chom chtěli pokračovat v rekonstrukci MŠ Lipová. 
Plánujeme vybudování sociálního zázemí v kempu 

Lesík, pořízení autobusových zastávek. V rozpočtu 
je plánována částečná výměna veřejného osvět-
lení za úspornější variantu, to stejné je v plánu na 
zimním stadionu. Co nejdříve bude zahájena oprava 
opěrných zdí na ulici Závodu míru a na Karlovarské 
ulici. K tomu všemu nás čeká spousta běžných a díl-
čích oprav budov města. Úkolů a práce je před námi 
spousta. 
Abychom mohli v novém roce pracovat na napl-
nění našich plánů, cílů a předsevzetí, musíme být 
především zdraví. Dovolte mi proto nám všem po-
přát hlavně zdraví. Věnujme svůj čas těm, kteří to 
potřebují a kteří jsou pro nás důležití, pracujme na 
tom, co je pro nás v životě podstatné a co nás dělá 
šťastnými. 

Pavlína Schwarzová, 
místostarostka

Vážení spoluobčané,
po silvestrovské noci jsme se ocitli na samém 
počátku roku 2023. Začátek roku je vždy spojen 
s plánováním nových věcí. Město Nejdek čeká 
v tomto roce opravdu hodně práce. Asi největší 
akcí letošního roku je dokončení první etapy cel-
kové rekonstrukce ZŠ náměstí Karla IV. Neméně 
důležité a potřebné akce budou např. 1. etapa 
rekonstrukce opěrné zdi na ulici Karlovarská 
a oprava opěrné zdi na ulici Závodu míru, opravy 

mostů v Bernově a v Lesíku. Bude se pokračovat 
v rekonstrukci městského muzea, bude potřeba 
vyhotovit projekt na přestavbu objektu bývalé 
střední školy, kterou město získalo v loňském 
roce od Karlovarského kraje. Jsou plánovány další 
důležité opravy ostatních městských a školských 
budov, místních komunikací, bude se pokračovat 
v udržování areálu Limnická (vše v přírodním 
stylu) a areálu u vodní nádrže Lesík a mnoho 
a mnoho dalšího. Čekají nás také kulturní, spo-

lečenské i sportovní akce. Vše se ale bude samo-
zřejmě odvíjet od aktuální ekonomické situace, 
a tak věřme, že se vše podaří a naše krušnohorské 
město bude opět krásnější.
Vážení spoluobčané, 
přeji Vám v roce 2023 hodně zdraví, štěstí, pohody 
a hlavně Vám přeji sílu překonávat všechny nástrahy 
dnešních dnů.

Ludmila Vocelková, 
starostka

Stížnosti na pitnou vodu
Během měsíce listopadu se Odbor vodovodů a kanali-
zace zabýval zejména řešením zhoršené kvality vody 
následkem složité opravy vodovodního zařízení na 
sídlišti 9. května. Z důvodu této opravy bylo potřeba 
odstavit od dodávky vody značnou část jihozápadu 
města. Po obnovení dodávky bylo prováděno vyčiš-
tění vodovodu odkalováním, které trvalo několik ho-
din, během nichž jsme zaznamenali několik stížností 
z náměstí Karla IV., ze sídliště 9. května a ulic Švermova 
a Bratří Čapků. Na některých místech bohužel pro-
blémy přetrvávaly až do dalšího dne. Mimo tuto ná-
ročnější akci došlo v průběhu měsíce k zakalení vody 
v ulicích Nad Rolavou (důsledek havárie vodovodu) 
a Lipová. Obě tyto záležitosti byly krátkodobějšího 
rázu a byly napraveny odkalením vodovodního řadu.

Bc. Josef Šesták, Odbor vodovodů a kanalizace

Vážení spoluobčané, 
velmi rády bychom za město Nejdek poděkovaly � r-
mě Witte Nejdek, spol. s r.o. a jejím zaměstnancům 
za � nanční příspěvek ve výši 50 000 Kč. Příspěvek 
dostalo město Nejdek podruhé a stejně jako minule 
bude použit na pořízení herních prvků na vybrané 
nejdecké hřiště. Symbolický šek nám byl předán 
z rukou ředitele závodu Michala Hornáka. Vážíme 

si vzájemné spolupráce s � rmou Witte, jsme pře-
svědčené, že společná práce a podpora tvorby ob-
čanského vybavení má smysl. Věříme v pokračování 
spolupráce v následujících letech. 
Za všechny občany města Nejdku děkují

Ludmila Vocelková, starostka
Pavlína Schwarzová, místostarostka
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Nejdecké muzeum pokračuje ve své přípravě

Dva úseky komunikace ulice Limnická nově zrekonstruovány

Ano, je to tak! V žádném případě přípravy nové stálé 
expozice Muzea Nejdek neusnuly ani neskončily. Ba 
naopak.
Již je zrestaurováno několik originálních nejdeckých 
písemných dokumentů, které provedla MgA. Vero-
nika Žáková. Minulý týden přivezla ředitelka Věra 
Krátká ušitý kostým Kateřiny Schlikové, provdané 
Redernové, podle dochovaného obrazu ze Státního 
zámku Frýdlant.
Šaty jsou z historického českého brokátu od Hed-
vy Rýmařov. Skládají se ze samostatného živůtku, 
který má šněrovatelné rukávy. Náramenice živůtku 
a spodní část je zakončena lapačkami, živůtek je 

v přední části dekorován sametkou a proplétanou 
portou, zadní část živůtku je na šněrování.
Vrchní sukně je samostatná, ze stejného materiá-
lu jako živůtek, ve spodní části je zdobena černou 
sametkou a proplétanou portou. Pod sukní jsou dvě 
látkové hladké spodnice s obručovou konstrukcí. 
Všechny spodní sukně jsou ušity z černého plátna. 
Svrchní plášť je z černého sametu, v přední části 
podšitý taftovou podšívkou, lemy přední části pláš-
tě a límec je obšit proplétanou sutaškovou portou. 
Okruží jsou vyrobena z plátna vypodloženého sítí 
a v krajích zakončena ozdobnou krajkou. 
Šperk, který zdobí šaty, s portrétem manžela 
Melchiora Rederna, je kovový s �ligránovými tru-
bičkami.  Konstrukce čepce je potažena sametem 
a v přední části jsou na něm aplikovány perličky. 
Vedle kostýmu bude v interiéru muzea nainstalo-
vána i kopie originálu obrazu Kateřiny Redernové 
Schlikové. K vytvoření kopie dostal Městský úřad 
Nejdek povolení od ředitele NPÚ ÚPS na Sychrově 
PhDr. Miloše Kadlece. Vedle obrazu Kateřiny bude 
i obraz Melchiora. Rovněž i tato kopie obrazu 
v životní velikosti ze SZ Frýdlant je již hotová. A aby 
toho nebylo málo, i faksimile nejstarších listin jsou 
již hotové. Jak Svatební smlouva Kateřiny – vdá-
vala se v Nejdku – tak i další listiny, např. Štěpán 
Šlik potvrzuje Nejdku všechna dosavadní práva 
(1602), hrabě Heřman Černín z Chudenic vydá-
vá cechovní řád a artikule řemesla plátenického 
v Nejdku (1646). Autorem všech faksimilií je Dalibor 
Nesnídal, originály listin jsou uloženy v archivech 
v Děčíně, Karlových Varech a Liberci.
Je vidět, že budoucí návštěvníci se mohou už teď 
začít těšit na novou expozici!

Miluše Kobesová, kurátorka
Fota poskytla autorka článku

V listopadu loňského roku byly úspěšně zrekonstru-
ovány a zkolaudovány dva úseky místní komunikace 
v ulici Limnická. Jeden úsek komunikace ve směru 
od LDN až po křižovatku u domu čp. 625 a druhý 
úsek za potokem Limnice, a to od domu čp. 1264 až 
k 1286.
Délka prvního rekonstruovaného úseku je 379,54 m. 
Šířka komunikace je 3,25 m s novým povrchem 
z asfaltobetonu. K ohraničení vozovky slouží silniční 
obrubníky, podél kterých jsou nově osazeny zatrav-
ňovací tvárnice. Odvodnění povrchu komunikace je 
provedeno pomocí betonových štěrbinových žlabů.
Druhý zrekonstruovaný úsek je dlouhý 90,00 m. Tato 
část komunikace zůstává slepá a obousměrná. Šíř-
ka komunikace je 4,00 m, také s novým povrchem 
z asfaltobetonu a ohraničením vozovky silničními 
obrubníky. Po levé straně jsou osazeny, stejně jako 
u prvního úseku, zatravňovací tvárnice. Odvodnění 

povrchu komunikace je do uliční vpusti zaústěné 
do Limnického potoka a odvedení povrchových vod 
z přilehlého okolního terénu je vybudováno z drenáž-
ních trubek svedených také do Limnického potoka.
Dopravní značení v obou úsecích zrekonstruovaných 
komunikací zůstalo stávající.
Rekonstrukce vyšla město Nejdek na něco málo přes 
10,8 mil. Kč.

Projekt vypracovala společnost DPT projekty Ostrov 
s.r.o., Ostrov a zhotovitelem stavby byla společnost 
KV Realinvest s.r.o., Karlovy Vary.
Děkujeme všem dotčeným obyvatelům za trpě-
livost.

Alena Volná, 
Odbor investic a správy majetku

Fota poskytla autorka článku

Žádosti o poskytnutí individuální dotace musí být 
doručeny do podatelny Městského úřadu v Nejdku 
nejpozději do 31. ledna 2023. Pravidla pro po-
skytování dotací z rozpočtu města Nejdku, včetně žá-
dosti o poskytnutí individuální dotace, jsou k dispo-
zici na internetových stránkách města www.nejdek.
cz/urad-2/dotace/ nebo na Odboru ekonomickém 
u paní Drobné (tel. 353 240 126).

Romana Drobná, 
Odbor ekonomický

Žádosti o poskytnutí 
individuální dotace na 

rok 2023
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Oslavy 90 let zdravotní péče v Nejdku Odbor sociálních věcí 
a školství informujeV pátek 11. listopadu byly v Nejdku uspořádány 

oslavy 90 let zdravotní péče. Proč zrovna 90 let? Dne 
12. listopadu 1932 totiž byla slavnostně otevřena 
budova nemocnice č. p. 975, v níž v současné době 
sídlí Zařízení následné rehabilitační a hospicové 
péče (REHOS).
Páteční program začal v 10 hodin dnem otevře-
ných dveří. Po půl jedenácté následovala krátká 
přednáška o historii budovy původní nemocnice 
a o zdravotní péči v regionu, kterou přednesl kroni-
kář města Nejdku Mgr. Pavel Andrš, Ph.D. Posléze 
přišly na řadu dvě odborné přednášky v prostorách 
společenské místnosti, které si vyslechli pracovníci 
zařízení a studentky střední zdravotnické školy. 
První promluvila primářka pražského domácího 
hospice Cesta domů MUDr. Irena Závadová, a to 
o principech paliativní péče a komunikaci. Jako dru-
hý hovořil PhDr. Mgr. Robert Huneš, MBA, prezident 
Asociace poskytovatelů hospicové paliativní péče 
a ředitel Hospice sv. Jana N. Neumanna v Pracha-
ticích. Téma jeho přednášky znělo „O čem je třeba 
hovořit s pacientem v závěru života?“.
Po 16. hodině se konala v místním děkanském kostele 
sv. Martina bohoslužba za hospic, která byla spojena 
s požehnáním repliky Pražského jezulátka a kterou 
vykonal plzeňský biskup, Mons. Tomáš Holub.

Od 18 hodin byl kulturní dům vyhrazen slavnost-
nímu večeru, kterým provázel herec a moderátor 
Petr Rychlý, jenž v Nejdku prožil dětství a dospívání. 
Osobně zavzpomínal na dobu, kdy zde v 10 letech 
začal hrát divadlo pod vedením učitelky Dagmar 
Jandové. Po o�ciálním zahájení večera ze strany 
hejtmana Karlovarského kraje Ing. Petra Kulhánka, 
starostky města Nejdku Ludmily Vocelkové a ředitel-
ky REHOS Olgy Pištejové, DiS., byl k vidění pořad GEN 
o MUDr. Marii Svatošové, lékařce a zakladatelce čes-
kých hospiců. K tanci a poslechu hrála pro 250 účast-
níků oblíbená nejdecká kapela Ještěřice a Petr Rychlý 
přidal několik písní českého a světového repertoáru. 
Parket tak nezůstal osamocen a hned se zaplnil ta-
nečníky. Svým vystoupením zpestřily večer folklórní 
soubor písní a tanců Dyleň Karlovy Vary, karlovarská 
taneční skupina The Femme a o půlnoční překvapení 
se postarala orientální břišní tanečnice Jana Hlavsa 
Zelená. Nechyběla ani tombola o hodnotné ceny, ob-
čerstvení, ochutnávka svatomartinského vína a kávy 
od specializovaného baristy.
Za úspěšné uspořádání celodenních oslav náleží po-
děkování všem organizátorům a v neposlední řadě 
i sponzorům.

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D.
Fota poskytl autor článku

Sociální práce je profesionální aktivita zaměřená na 
pomáhání jednotlivcům, skupinám či komunitám zlep-
šit nebo obnovit jejich schopnost sociálního fungování 
a je vykonávána kvali�kovanými sociálními pracovníky 
a jako taková přináší zlepšování situace ohrožených osob 
a přispívá k jejich optimálnímu fungování ve společnosti.
V současné době cílí zejména na �nanční pomoc obča-
nům, kteří by se vinou výrazného zvýšení cen elektřiny 
a plynu dostali do situace, kdy by nebyli schopni hradit 
zvýšené náklady na bydlení (hrozba ztráty bydlení), pří-
padně žili v podmínkách majících výrazný negativní vliv 
na jejich zdravotní stav (např. teplotní diskomfort, ne-
možnost nákupu léků předepsaných lékařem k užívání, 
nákupu předepsané speci�cké či dietní stravy, používání 
zdravotnických přístrojů nezbytných k zajištění životních 
funkcí apod.).
Klientovi můžeme navrhnout kroky vedoucí k cíli, využít 
v maximální možné míře jeho kompetencí, pomoci mu 
zorientovat se v systému dávek státní sociální podpo-
ry, pomoci mu zorientovat se v systému dávek pomoci 
v hmotné nouzi, informovat ho o úsporných opatřeních 
vedoucích ke snížení spotřeby, nabídnout pomoc s vypl-
něním požadovaných formulářů na úřad práce a případ-
ně doprovod na úřad.
Nejpalčivějším problémem dnešních dní jsou ceny ener-
gií, proto připomínáme základní opatření vedoucí ke 
snížení spotřeby: 
1) Chladničku/mrazničku umístěte na suchém, chlad-
nějším místě. Nestavte ji příliš blízko ke stěně, do rohu 
nebo do výklenku, ani vedle spotřebiče vyzařujícího 
teplo (sporák, gril).
2) Pro běžný provoz stačí teplota uvnitř chladničky +5 °C, 
při snížení na +3 °C stoupne její spotřeba až o 15 procent.
3) Plotýnky nepředehřívejte předem, zbytkové teplo 
plotýnek využijte k dovaření pokrmů.
4) Troubu během pečení zbytečně neotevírejte, ideální 
jsou prosklená dvířka.
5) Pokrmy do hmotnosti 400 g ohřívejte raději v mikro-
vlnné troubě.
6) K delšímu vaření využijte tlakový hrnec – ušetříte až 
40 % elektřiny.
7) Spotřebiče jako například TV, počítač, video, audio, 
nabíječky mobilů spotřebovávají elektřinu, i když nejsou 
zrovna v provozu. Tím, že je nebudete nechávat zapnuté 
ve stand by režimu, ale vypnete je hlavním (mechanic-
kým) tlačítkem, ušetříte ročně stovky korun.
8) Pro dosažení tepelné pohody je důležitá vlhkost vzdu-
chu, ideální je kolem 50 procent. 
9) Bojler nepřehřívejte, 60 stupňů je zbytečně moc. Prů-
tokový ohřívač nastavte na teplotu sprchování a už dál 
nemíchejte se studenou vodou.
10) Bojler umisťujte co nejblíže k vodovodní baterii a trub-
ku s teplou vodou opatřete kvalitní izolací po celé délce.
11) Radiátory, akumulační kamna či přímotopné konvek-
tory nezastavujte nábytkem ani přes ně nedávejte závěsy.
12) V zimě větrejte intenzivně, ale krátkodobě – pouze 
rychle vyměňte vzduch v místnosti (pomocí průvanu) 
a okna zase dokonale uzavřete. Při dlouhodobém větrání 
zbytečně prochladnou i stěny a zařízení interiéru.
13) Přes noc, nebo když nejste doma, zatahujte závěsy 
i případné venkovní žaluzie – omezíte tím tepelné ztráty.
14) Při odchodu z místnosti zhasínejte.
15) Vodu pro nápoje ohřívejte jen v nezbytně nutném 
množství.

Za Odbor sociálních věcí a školství Šárka Bystřická

Večer v kulturním domě o�ciálně zahájili na prvním snímku zleva Petr Rychlý, 
hejtman Karlovarského kraje Ing. Petr Kulhánek a starostka města Nejdku Ludmila Vocelková. 

Na druhém záběru hovoří ředitelka REHOS Olga Pištejová, DiS.

V děkanském kostele sv. Martina po požehnání repliky Pražského jezulátka – v přední řadě zprava plzeňský 
biskup Mons. Tomáš Holub a Olga Pištejová, DiS., ředitelka REHOS
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ZŠ Nejdek, Karlovarská

Techmania Science Center Plzeň

MŠ Nejdek, Závodu míru

Děkujeme vám
ZŠ Nejdek, Karlovarská

Návštěva 
Světa záchranářů

Rádi bychom poděkovali všem, kteří nám v roce 
2022 nejrůznějšími formami pomáhali. Jsou to: 
Město Nejdek, Nejdecká česárna vlny, a.s., AVE 
Nejdek, SDH Nejdek, Eso market – p. Quang Phong 
Dugong, Lékárna U Zlatého lva, BŠV Truhlářství, 
p. Jana Muchková, p. Pavlína Mersewská, p. Petr 
Baťha, manželé Němcovi, manželé Stradomskyi, 
manželé Mandousovi, sl. Eliška Cuhrová, p. Karel 
Cuhra ml., p. Miroslav Drobný, p. Vlastimil Cheníček 
a Ludmila Janečková. Zároveň děkujeme všem, 
kteří nám neúnavně přispívají nejrůznějším vý-
tvarným materiálem na činnosti s dětmi. 
A protože jsme právě vstoupili do nového roku, 
rádi bychom k našemu poděkování připojili také 
novoroční přání. „Rok 2023, ať špatných zpráv nás 
ušetří. Ať je v něm láska, naděje a všem nám spolu 
dobře je.“

Za kolektiv zaměstnanců školy a děti
Iveta Drobná, 

učitelka MŠ Závodu míru 

Na středu 16. listopadu jsme se zvlášť těšili do ško-
ly, protože jsme jeli na výlet do Plzně. Jednalo se 
o projektový den mimo školu v rámci Šablon III – 
Společně se zlepšujeme.
Ráno jsme si sice trošku přivstali, ale myslím, že to 
nikomu nevadilo. V loňském roce nám tuto akci to-
tiž zkazil covid. Nikam se jet nemohlo. Teď jsme ale 
v sedm hodin již stáli na zastávce a vyhlíželi náš au-
tobus. Když přijel, rychle jsme běželi zabrat nějaká 
dobrá místa. Dlouhou cestu jsme si krátili hrami, 
posloucháním hudby a jezením řízků od maminek. 
Pozorovali jsme čas a porovnávali ho se školním roz-
vrhem, abychom zjistili, kterou asi hodinu mají naši 
spolužáci ve škole. 
Konečně jsme dorazili k veliké budově s nápisem 
„Techmania Science Center“. Vystoupili jsme z auto-

busu a šli dovnitř. Chvilku jsme čekali a potom jsme 
od paní učitelky dostali každý náramek a instrukce. 
A rozprchli jsme se zkoumat různé zajímavé stroje, 
přístroje a fyzikální jevy. Mohli jsme si tu vše vy-
zkoušet, nudit jsme se rozhodně nestihli. Spustili 
jsme ohnivé tornádo, vytvořili zdravý jídelníček, 
prošli nakloněným Titanicem a vyzkoušeli si různé 
obdivuhodné věci a pokusy. V protější budově se 
nacházelo Planetárium, kde jsme si mohli zkusit, 
jak funguje Měsíc nebo kolik bychom vážili na jiných 
planetách.
Jsem moc ráda, že jsem zde byla, a myslím, že jsou 
rádi i mí kamarádi, kteří si tuto poučnou exkurzi užili 
se mnou.

Jana Ilečková, žákyně 8.B
Foto: Mgr. Kuklová

V 8 hodin ráno jsme se sešli na autobusové zastáv-
ce nedaleko školy. Měli jsme štěstí, že nás pan řidič 
vzal. Jelo nás hodně, mačkali jsme se až do cílové 
zastávky. Poté jsme šli pěšky ke KV aréně.
Když jsme dorazili na místo, oznámili jsme milým 
hasičům (průvodcům), že jsme na téma Svět ohně 
přijeli již popáté. Rozdělili jsme se do dvou skupin. 
Ta naše šla nejdřív do jeskyně, kde jsme si povídali 
o vlastnostech ohně. Když jsme z ní vyšli a scházeli po 
schodišti, zahráli jsme si na situaci, jako že za dveř-
mi v místnosti hoří. U dveří pálila klika a zespoda se 
valil kouř. Proto jsme vzali ručník a zacpali průduch. 
Dostala jsem do ruky mobil a měla volat na linku 150. 
Bylo to nečekané, vážně jsem se bála, i když nehořelo 
doopravdy. Pan průvodce mě ale pochválil za dobrou 
práci, a pak ze mě spadly všechny obavy.
V další místnosti jsme spatřili důsledky požáru bytu. 
Hledali jsme jeho možné příčiny. Vidět ty skutečně 
ohořelé věci denní potřeby bylo šokující.
Po nějaké chvíli jsme se přesunuli do budovy naproti. 
Zde nám vysvětlovali čísla záchranných národních 
linek 150, 155 a 158, ale také 112 – evropské číslo 
tísňového volání. Dále jsme se tu dozvěděli, jak po-
stupovat v případě autonehody, proč je důležité se 
v autě vždy poutat, a ptali se nás, jestli jsme v naší ško-
le nacvičovali evakuaci v případě požárního poplachu.
Po přestávce na svačinu jsme zhlédli videa ze 
skutečných výjezdů hasičů – autonehoda, požár 
v továrně, požár vánočního stromku, požár v pane-
lovém domě, požár lesa a další zásahy.
Následovala exkurze do kuchyňky, kde jsme měli 
hledat, co není správně. Například v zásuvce stále 
zapnutý elektrický topinkovač, rychlovarná konvi-
ce, přikryté světlo lampy ručníkem, ukázali jsme si 
malý hasicí přístroj, který je dobrý v domácnosti mít 
po ruce. Naučili jsme se, jak předcházet požáru. Poté 
se uskutečnila cvičná zkouška požáru. Plazili jsme se 
v zakouřené místnosti po zemi se zakrytými dýcha-
cími cestami co nejrychleji k východu.
Musím říct, že i když jsme ve Světě záchranářů byli 
na stejném tématu víckrát, moc mě to bavilo a dalo 
mi to hodně do života.

Karina Měchurová, žákyně 8.B
Foto: Mgr. Kuklová

MŠ Nejdek, Závodu míru

Radost druhým     
V čase předvánočním je ta správná chvíle myslet na 
druhé. Snažíme se vést děti odmalička k tomu, že je 
stejně krásné dárky dostávat i dávat. Společně jsme 
proto vyrobili vánoční výzdobu do prostor Rehosu 
a pro babičky a dědečky z Matyáše i Rehosu vánoč-
ní přáníčka. Věříme, že je pozdrav našich malých 
v předvánočním čase potěšil.

Iveta Drobná, učitelka MŠ Závodu míru
Foto poskytla autorka článku
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ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Drážďanské putování

ZŠ Nejdek, Karlovarská

Mikulášská nadílka

Adventní doba je spjatá s konáním adventních 
trhů. Jedny z nejkrásnějších a nejznámějších jsou 
ty drážďanské a bylo by škoda jejich atmosféru 
nezažít.
7. prosince vyrazil autobus s žáky sedmých, osmých 
i devátých tříd naší základní školy do Drážďan, po 
Lipsku největšího města spolkové země Sasko. Po 
přibližně tříhodinové cestě jsme dorazili na místo 
a vystoupili jsme na nábřeží řeky Labe, kde jsme měli 
možnost obdivovat nádhernou budovu Semperovy 
opery. Naše další kroky vedly ke světoznámé galerii 
Zwinger, ve které jsou vystavena díla starých mistrů 
a kde je také největší muzeum porcelánu. Navštívili 
jsme katedrálu Nejsvětější Trojice, největší saský 
chrám, procházeli jsme kolem Saské akademie umě-
ní, na níž nás zaujala střešní kopule, které se podle 
jejího tvaru přezdívá Zitronenpresse (lis na citrony) 
a prohlídku historických budov jsme zakončili 

u evangelického kostela Frauenkirche. Viděli jsme 
opravdu mnoho krásných starobylých staveb a také 
jsme se dozvěděli, že většinu nechal pro Drážďany 
vystavět saský kur�řt a polský král August II. Silný. 
Po procházce a prohlídce místních pamětihodností 
jsme zamířili na takzvaný drážďanský Striezelmarkt, 
největší adventní trh v Drážďanech. Všude se linula 
vůně svařeného vína a grilovaných klobásek i jiných 
místních specialit. Lákaly nás stánky plné vánočních 
ozdob, suvenýrů a dobrot, mezi nimiž samozřejmě 
nemohla chybět pravá drážďanská štola. Samozřejmě 
že jsme ochutnali a také nakoupili vánoční dárky. Výlet 
jsme si užili a domů jsme všichni dorazili v pořádku.
Náš dík patří paní učitelce Bolkové, která pro nás 
exkurzi zorganizovala. My už se všichni těšíme, že 
příští rok vyrazíme třeba do Norimberku.

Žáci 7. a 8. tříd ZŠ Nejdek, náměstí
Foto poskytla Mgr. L. Dejlová

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV

Projektový den v oblasti 
přírodních věd 

V rámci projektu Modernizace odborných učeben se 
v úterý 6. 12. 2022 uskutečnil již v pořadí třetí pro-
jektový den, jehož náplní bylo vzdělávání v oblasti 
přírodních věd se zapojením informačních techno-
logií. Projektového dne se opět zúčastnily tyto part-
nerské školy: MŠ Nejdek Husova, Nerudova, Závodu 
míru, Lipová a ZŠ a MŠ Pernink. Tentokrát se všichni 
účastníci sešli v nově zrekonstruované a zmoderni-
zované učebně dílen.
Naši pedagogové si připravili pro mladší žáky 
a předškoláky vzdělávací program na téma „Spole-
čenství les“, pro starší žáky 2. stupně „Zpracování 
dřevěného odpadu“.
Děti a žáci zhlédli prezentace obsahově zaměřené 
na život v lese, lesní rostliny a živočichy, zopakovali 
si pravidla chování v lese, seznámili se s možnostmi 
zpracování dřevěného odpadu a na závěr si vyzkou-
šeli v naší dílně výrobu ze dřeva.
Mladší žáci a děti z MŠ si odnesli dřevěné ozdoby, při 
jejichž tvorbě si vyzkoušeli ubrouskovou techniku, 
a starší žáci se pustili do výroby obtížnější vánoční 
dekorace, dřevěného anděla.
Projektové dny budeme organizovat i v následují-
cích letech. Jejich cílem bude nadále umožnit dětem 
a žákům setkávat se se svými vrstevníky, seznamo-
vat děti z mateřských škol s prostředím základní 
školy, podpora vzájemné spolupráce při plnění 
zadaných úkolů. Podpoříme tak rozvoj pracovních, 
sociálních, občanských i digitálních kompetencí. 

Mgr. Klaudie Mašterová
Foto poskytla autorka článku

Výsadou žáků 9. ročníku je se 5. prosince převlék-
nout za Mikuláše, anděly a čerty a uskutečnit 
mikulášskou nadílku ve třídách I. stupně. A tak se 
také stalo. Přípravu kostýmů vzali deváťáci velmi 
zodpovědně, nechyběly vlastnoručně vyrobené 
doplňky či celé kostýmy. Byl zpracován harmo-
nogram, aby se na žádnou třídu nezapomnělo, 
a mohlo se začít. Všechny děti naší školy jsou hodné, 
a tak nikdo nakonec do pekla odnesen nebyl, naopak 
se dětem dostalo pochvaly od Mikuláše a andělů, 
kteří rozdali něco dobrého na zub za písničku nebo 
básničku. Spousta malých dětí také přišla do školy 
v kostýmech, velmi jim to slušelo. Jedna skupina 
žáků 9. ročníku zašla také do MŠ Nerudova, i tam 
nadílka dopadla hezky, děti byly moc šikovné. Je 
krásné, že tato tradice stále žije. Usilujeme také 
o to, aby Santa Claus nevytlačil Ježíška. Vždyť Santa 
Claus je vlastně svatý Mikuláš, který kvůli značce 

Coca Cola dostal červený oděv. Proto u nás ve ško-
le Mikuláš chodí s anděly a čerty a dárky na Štědrý 
den rozhodně nosí Ježíšek. A soby k tomu opravdu 
nepotřebuje. 

Mgr. Bedřiška Treglerová
Foto: Mgr. Draxal

ZŠ Nejdek, Karlovarská
Poděkování

V době vysoké nemocnosti z důvodu nachlazení 
a neštovic jsme potřebovali vydezin�kovat škol-
ní třídy, odborné pracovny, školní družiny a také 
sborovny. Velmi ochotně nám opět pomohl pan 
Marcel Bystřický. Ozonizéry trpělivě přenášel 
z místnosti do místnosti a proceduře trvající něko-
lik dní věnoval mnoho hodin svého volného času. 
Velmi si toho vážíme.
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ZŠ Nejdek, Karlovarská

Olympiáda z českého jazyka
ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Adventní rozjímání

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Návštěva ze Záchranné 
stanice handicapovaných 
živočichů Drosera Bublava

ZŠ Nejdek, Karlovarská

Školní liga v laser game

Školní kolo 49. ročníku OČJ se uskutečnilo 1. prosin-
ce a zúčastnilo se ho 16 žáků 8. a 9. ročníku. Soutěž 
se vždy skládá z mluvnické a slohové části, každá 
z nich trvá 60 minut. Tak tomu bylo i letos. Žáci se 
maximálně soustředili a snažili se vyřešit poměrně 
zapeklité úlohy, které předpokládaly cit pro jazyk, 
znalosti z mluvnice, schopnost logicky uvažovat 
a smysluplně argumentovat. Ve slohové části sou-
těžící psali prózu na téma Na listopadu se mi líbí/
nelíbí… Mohli si zvolit libovolný slohový útvar. 
Některé práce byly opravdu velmi podařené – se 
správnou stavbou textu, s originální myšlenkou, 
pravopisně správně napsané… Za mluvnickou část 
mohli žáci získat maximálně 30 bodů, za sloh 20 
bodů. Se skvělými 42 body se na 1. místě umístila 
Lucie Lindová z 9.A, 2. místo s 38 body obsadila Klá-
ra Bendová z téže třídy, na 3.–4. místě pak Veronika 

Cuhrová z 9.A a Adéla Hiklová z 9.B, které shodně 
dosáhly 31 bodů. Gratulujeme vítězkám, prvním 
dvěma budeme v dubnu držet pěsti v okresním kole 
OČJ. Všem účastníkům děkujeme za snahu a těšíme 
se na jubilejní 50. ročník.

Mgr. Bedřiška Treglerová
Foto poskytla autorka článku

V letošním školním roce se konal 1. ročník školní ligy 
v laser game. Pořádal ji Laser game klub Karlovy 
Vary, který je členem České unie sportu. Pro školní 
ligu měl připravený speciální herní mód, v němž byl 
velmi důležitý postřeh, fyzická kondice, strategické 
myšlení a týmová spolupráce. Za naši školu se při-
hlásily 3 týmy po čtyřech žácích, všichni ze třídy 8. B. 
Celkem se z celého Karlovarského kraje přihlásilo 40 
týmů. Začalo se hrát v říjnu, další kolo se uskutečnilo 
v listopadu a �nále v prosinci.
Co je vlastně laser game? Je to strategická hra. Každý 
z hráčů je vybaven svou vlastní vestou a pistolí. Pistole 
má svítící čidlo. To je také na vestě na hrudi, zádech 
a ramenou. A právě to jsou místa, která se Vaši proti-
hráči snaží po celý čas hry zasáhnout. Pokud se jim to 
podaří, Vaše vesta zhasne a budete na chvíli vyřazen 
ze hry. Po tuto dobu nemůžete být znovu zasažen 
a získáváte čas na útěk. Poté se vesta znovu aktivuje. 
Cílem hry je nasbírat co největší počet bodů, které zís-
káte za přesně mířené zásahy.
Ve hře soupeřily vždy 4 týmy, které byly rozlišeny 
barvami vest a zbraní. Aréna byla vizuálně rozdě-
lena do 4 barevných zón a v rohu každé z nich se 
nacházel 1 terč. Cílem týmu bylo deaktivovat co nej-
více terčů za 15 minut a také zasáhnout protihráče 

do vest a zbraní. Velmi důležitá byla předchozí tý-
mová porada. Řešili jsme, kdo bude střílet na terče, 
kdo bude střelce bránit, jak se budeme přesouvat na 
různé pozice.
Body se přičítaly, ale i odečítaly. Pravidla byla na-
stavena jasně a kamerové záznamy byly nekompro-
misně prohlíženy zpětně. Stalo se tedy, že pořadí 
postupujících týmů do 2. kola se změnilo, a my se 
po 2 dnech dozvěděli, že jsme postoupili.
Ve 2. kole se utkalo 8 týmů různých škol. Na ten 
den nezapomeneme, protože se nám ho podařilo 
vyhrát! Postoupili jsme do �nále! Ve �nále jsme 
hráli třikrát, pokaždé 4 týmy proti sobě. První 
i druhou hru jsme skončili druzí, měli jsme ra-
dost. Ale tu poslední jsme z nepochopitelných 
důvodů změnili taktiku, a to se nám stalo osud-
ným. Nepodařilo se nám nahrát dost bodů, 
a proto jsme obsadili neoblíbenou bramborovou po-
zici. Možná Vám to přijde jako super umístění, být ze 
40 týmů čtvrtí, ale my jsme byli zklamaní.
Ale v jednom máme jasno. Příští rok se přihlásíme 
znovu a budeme zase bojovat za naši školu!

Jakub Filčák, Roman Lutsak, 
Patrik Slach, Tomáš Vokoun

Foto: Mgr. Kuklová

Víte, které zvíře je nejrychlejší na světě? Čím máme 
krmit v zimě labutě a kachny? Jak se budí sovy? 
Že ne? Pak vám odpoví prvňáci z naší školy. Toto vše 
a mnohé další se dozvěděli od pana Babiče, který 
nás navštívil v rámci Dne laskavosti. Nejenže nám 
pověděl mnoho zajímavého, ale také přinesl ná-
vštěvu. Vzácnou… dvě překrásné sovy – Johanku 
a Agátku. Děti si je mohly pohladit, podržet na ruce. 
Byl to pro ně obrovský zážitek.
A odpovědi na otázky?
Nejrychlejší je sokol, kachny a labutě krmte hlavně ze-
leninou, rohlík ani chléb není to nejlepší. A sovu vzbu-
díte… když na ni zavoláte jejím jménem, přeci ;-)
Na oplátku za krásné chvíle ve společnosti soviček 
předaly děti záchranné stanici krabice se suchým 
pečivem a krmení pro ptáčky. Vše společně sbíraly, 
aby podpořily bublavská zvířátka.

Mgr. Barbora Částková
Foto poskytla autorka článku

1. 12. ráno jsme se sešli na školní zahradě k tradiční 
malé slavnosti – rozsvícení vánočního stromečku. 
Opětovně jsme si připomněli, co znamená advent 
a jaké tradice se k němu vážou. Poté nám pěvecký 
sbor pod vedením paní učitelky Uhlíkové navodil 
svým zpěvem patřičnou předvánoční atmosféru 
a divadelní kroužek pana Zezuly nám svým předsta-
vením připomněl narození Ježíška. Na závěr jsme 
si navzájem popřáli krásné prožití předvánočního 
času. Zářící vánoční stromeček nás od té doby vítá 
před školou každé ráno. 

Mgr. Lenka Dejlová
Foto poskytla autorka článku

Ať radost převáží nad starostmi, zdraví nad neduhy, přátelství nad nevraživostí. Přejeme Vám do roku 
2023 jen to dobré. ZŠ Nejdek, Karlovarská
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Aktuality

1/ Zvýšení příspěvku na mobilitu a přípěvek pro 
osoby, které používají plicní ventilaci
Dne 30. listopadu 2022 vyšel ve sbírce zákonů Zákon 
358/2022 Sb., kterým se mění zákon 329/2011 Sb., 
zákon o poskytování dávek osobám se zdravotním 
postižením. 
§ 7 citovaného zákona: Částka příspěvku na mobili-
tu „550 Kč“ se nahrazuje částkou „900 Kč“ měsíčně.
§ 8 citovaného zákona: Výše příspěvku na mobilitu 
činí za kalendářní měsíc 2 900 Kč pro osobu, která 
využívá po celý kalendářní měsíc zdravotnický pro-
středek pro dlouhodobou domácí oxygenoterapii 
nebo zdravotnický prostředek pro domácí plicní 
umělou ventilaci a tuto skutečnost krajské pobočce 
Úřadu práce prokázala potvrzením příslušné zdra-
votní pojišťovny.
Výňatek ze sbírky zákonů ze dne 30. 11. 2022 ISP – 
změna v dokumentech (2211302038-2565)
2/ Upozornění pro držitele parkovacích průkazů
Obrací se na nás OZP, které vlastní parkovací průkaz, 
s dotazem, jak to je, když přijedou na parkoviště, 
kde na dopravní značce „P“ jsou vyobrazeny par-

kovací hodiny a dodatková tabulka s vyznačením 
doby parkování. A místa vyhrazená pro OZP jsou 
obsazena. Znovu Vás upozorňuji na skutečnost, že 
při parkování na takto vyhrazených parkovištích 
jste povinni ze zákona dát za přední sklo „Parkova-
cí hodiny“ s vyznačením času příjezdu. Dále takto 
může být i označeno vyhrazené místo pro OZP. I na 
takto vyhrazeném parkovacím místě pro OZP, kde je 
dodatková tabulka s vyznačením doby parkování, 
musíte dát za přední sklo parkovací hodiny s vyzna-
čením příjezdu. Před příjezdem na parkovací místo 
vyhrazené pro OZP jste ze zákona povinni mít za 
předním sklem vystavený parkovací průkaz s vyzna-
čením doby platnosti (ne s fotogra� í). V případě, že 
na toto místo vjedete a po zaparkování vyndáte za 
okno parkovací průkaz, může PČR, MP a Obecní po-
licie postupovat dle zákona a uložit na místě bloko-
vou pokutu, anebo věc předat ke správnímu řízení, 
kde dostanete podstatně vyšší pokutu než na místě.

Pro Nejdecké listy převzal 
a ve zkrácené verzi připravil:

Jaroslav Seidl, místopředseda SPCCH ZO Nejdek z.s

Připravujeme: Na lednové klubové radě budeme 
tvořit návrh plánu činnosti pro rok 2023. Datum 
konání výroční valné hromady bude oznámen 
v únorových Nejdeckých listech.
Ohlédnutí: Na podzimním posezení s kapelou 
„Tonda Pech a kamarádi“ (16. 11.) se sešlo přes ne-
příznivé počasí více než dvacet účastníků, převážně 
seniorek. Za propůjčení útulného sálu Klubíčka v KD 
děkujeme Odboru kultury MěÚ. Zájezd do pražské-
ho Divadla Broadway (29. 11. s přispěním KÚ Kar-
lovarského kraje) umožnil návštěvníkům muzikálu 
Janka Ledeckého „Vánoční zázrak aneb Sliby se maj 

plnit o Vánocích“ rozšířit zážitek z představení o at-
mosféru předvánoční Prahy. – Předvánoční náladu 
jsme si užili také na Krušnohorském vánočním jar-
marku v Nejdku (10. 12.) a účastníci zájezdu (11. 12. 
– s přispěním Swissform Nejdek) i na adventních tr-
zích v Chebu. – Charitativní sbírka dárků pro Domov 
sv. Zdislavy v Plzni byla připravena 9. 12. k předání 
zástupcům tohoto zařízení. Všem seniorkám-dárky-
ním za spoluúčast děkujeme.

Rada Klubu seniorů
Foto poskytla Rada Klubu seniorů

SPCCH ZO Nejdek informuje

Klub seniorů informuje

Poděkování
Děkujeme touto cestou o.p.s. Gopala, sídlící v na-
šem městě v Husově ulici, za právní poradenství 
a pomoc při vyplňování „inteligentních“ formulářů, které 
bylo třeba pro provedení zápisu do Spolkového rejstříku 
vedeného u Krajského soudu v Plzni dle nového zákona.
Díky pracovnicím Gopaly, které byly vstřícné a se vším 
nám pomáhaly, vždy si našly na jednání s námi čas, 
mnohdy i po pracovní době, máme veškeré doklady 
vyřízené. Můžeme tedy i nadále čerpat dotace od 
kraje, města, organizací a společností působících 
v Nejdku na aktivní činnost pro seniory našeho města.

Za Klub seniorů v Nejdku Hana Staňková

Poděkování
Děkujeme městu Nejdek za poskytnutí dotace pro 
předškolní klub Člověka v tísni a podporu vzdělá-
vání. Díky dotaci jsme se mohli vybavit nábytkem, 
metodickým materiálem a různými didaktickými 
pomůckami, které zpestří doučování a pomohou ke 
snadnějšímu pochopení doučované látky. 

Za Člověka v tísni, o.p.s. Jana Parnahajová, DiS.
Foto poskytla autorka článku

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.
Školní parlament 2022–2023

Plán práce   
1) Volba vedení ŠP: 
předseda – Kryštof Schwarz, 1. místopředseda – Šimon 
Poleno, místopředsedové – Karolína Pišingerová, Šárka 
Macků (celkem má ŠP 15 poslanců)!
2) Tradiční úklidová – bodovací soutěž ŠP
- pravidelná kontrola tříd, začátek bodování od 14. 11., 
každá zvolená komise ŠP bude hodnotit dva měsíce, 
hodnotí se maximálně šestkrát v měsíci (pravidelně ka-
ždý pátek + dva náhodné dny), během dne bodují učitelé 
(+1,-1), součástí tzv. „spořivá soutěž“ – úkol pro místo-
předsedkyně, tři nejlepší třídy získají � nanční odměnu na 
školní výlet, termín: do 5/2023, v červnu vyhodnocení.
3) „Den bez dozoru“ – nový projekt ŠP, pomoc učitelům – 
využít autority jednotlivých poslanců při dozorech o velké 
přestávce (parlamentní trička, 1 učitel + 1 poslanec), ter-
mín: od 1/2023, vyhodnocení: 3/2023.
4) ŠP bude vydávat Parlamentní noviny – pravděpodobně 
čtvrtletník, úkol pro všechny poslance, zodpovědné oso-
by: Kryštof Schwarz, Šimon Poleno.
5) Dobročinné akce ŠP – např. možnost spolupráce 
s Rehosem a Matyášem v Nejdku (vánoční a velikonoční 
svátky), pokusit se vyjednat sponzorské dary na konkrét-
ní přínosné akce pro naši školu (úkol pro koordinátora 
a vedení ŠP, vytvořit parlamentní delegace), úkol celoroč-
ní (do 6/2023). 
6) Školní jídelna – diskusní odpoledne s vedoucí školní 
jídelny, paní Marií Jarošovou (zajistí koordinátor, termín: 
01/2023). 
7) „Dny s velkým D“ – projektové dny, ŠP se zaměří na 
aktuální témata, která trápí žáky i učitelský sbor, např. 
používání mobilních telefonů ve třídách, konzumace 
energetických nápojů, nerespektování slušného chování. 
První projektový den proběhne v lednu 2023 pod názvem 
„Den bez mobilního telefonu“ - v únoru společně vyhod-
notí ŠP a vedení školy.  
8) Pozvánka od poslankyně Mgr. Jany Mračkové Vildume-
tzové: Prohlídka Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky (výlet do Prahy, úkol pro koordinátora, termín 
dle dohody). 
9) Společné jednání se školním parlamentem ZŠ Karlo-
varská, Nejdek – vytvořit delegaci pro schůzku s vedením 
města a snažit se o propojení obou škol a radnice (úkol pro 
koordinátora, termín do 2/2023).
Plán práce byl konzultován s vedením školy a školním par-
lamentem jednomyslně schválen 19. 10. 2022.

Kryštof Schwarz, předseda ŠP, Šimon Poleno, 
1. místopředseda ŠP,  Jan Tóth, koordinátor ŠP
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Autobusové jízdní řády

Autobusové jízdní řády platné od 1. 1. 2023

Pokračování na str. 10 a 11
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Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince. 
〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 
� spoj zastavuje jen pro vystupování 
MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 
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  MHD
  MHD
  MHD
  MHD

  MHD
  MHD

  MHD
  MHD

� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 7 jede v neděli 
26 nejede 24.12.2023,31.12.2023 
30 jede od 1.1.2023 do 2.1.2023, od 6.2.2023 do 10.2.2023, od 1.7.2023 do 3.9.2023, od 23.12.2023 do 31.12.2023 
40 nejede od 1.1.2023 do 2.1.2023, od 6.2.2023 do 10.2.2023, od 1.7.2023 do 3.9.2023, od 23.12.2023 do 31.12.2023 66 nejede 28.10.2023 

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince. 
〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 
� spoj zastavuje jen pro vystupování 
MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 

421191  Nejdek-Šindelová-Rotava-Kraslice Platí od 1.1.2023 do 31.12.2023
Přepravu zajišt̓uje : Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 362 21 Nejdek, tel. 353 825 288
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� jede v pracovních dnech 1 jede v pondělí 5 jede v pátek 
17 jede také 6.4.2023,4.7.2023,27.9.2023,16.11.2023, nejede 7.4.2023,17.11.2023 
18 jede také 11.4.2023,2.5.2023,9.5.2023,27.12.2023, nejede 10.4.2023,1.5.2023,8.5.2023,25.12.2023 

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince. 
§ v označených zastávkách není povolen nástup cestujících za účelem přepravy do ostatních shodně označených zastávek spoje 

©  isybus
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Autobusové jízdní řády

421193  Nejdek-Vysoká Pec,Rudné-Nové Hamry-Nejdek Platí od 1.1.2023 do 31.12.2023
Přepravu zajišt̓uje : Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 362 21 Nejdek, tel. 353 825 288
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  Nové Hamry,,u přejezdu  . . . . . . . . . . . . . .
  Nové Hamry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Nové Hamry,,u kostela  . . . . . . . . . . . . . . .
  Nové Hamry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Vysoká Pec,,záv.rozc.  . . . . . . . . . . . . . . .
  Nejdek,,U studánky . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Nejdek,,METALIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Nejdek,,nám. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Nejdek,,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

5 05
5 07
5 09
5 10
5 11
5 12
5 13
5 14
5 16
5 18
5 20
5 21
5 23
5 27
5 30
5 32
5 34
5 36
5 38
5 40

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

6 10
6 12
6 14
6 15
6 17
6 18
6 19
6 20
6 22
6 25
6 27
6 28
6 30
6 35
6 38
6 40
6 42
6 44
6 46
6 50

3

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

42
6 55
6 56
6 57
6 59
7 00
7 02
7 04
7 07
7 09
7 11
7 14
7 15
7 17
7 18
7 21
7 25
7 27
7 31
7 33
7 35

5

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

10 25
10 27
10 29
10 30
10 32
10 33
10 34
10 35
10 37
10 40
10 42
10 43
10 45
10 47
10 50
10 52
10 54
10 56
10 57
11 00

7

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

13 00
13 02
13 04
13 05
13 07
13 08
13 09
13 10
13 12
13 15
13 17
13 18
13 19
13 25
13 28
13 30
13 33
13 35
13 37
13 40

9

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

14 50
14 52
14 55
14 57
14 59
15 00
15 01
15 04
15 05
15 07
15 09
15 10
15 12
15 17
15 20
15 22
15 24
15 26
15 28
15 30

13

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

40
16 15
16 17
16 19
16 20
16 22
16 23
16 24
16 25
16 27
16 30
16 32
16 33
16 35
16 37
16 40
16 42
16 44
16 46
16 47
16 50

15

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

22 15
22 16
22 17
22 19
22 20
22 22
22 23
22 24
22 25
22 26
22 28

〈
〈
〈
〈
〈

22 29
22 32
22 33
22 35

17

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
 př

� jede v pracovních dnech 
40 nejede od 1.1.2023 do 2.1.2023, od 6.2.2023 do 10.2.2023, od 1.7.2023 do 3.9.2023, od 23.12.2023 do 31.12.2023 
42 nejede od 1.1.2023 do 2.1.2023,3.2.2023, od 6.2.2023 do 10.2.2023,6.4.2023, od 1.7.2023 do 3.9.2023, od 26.10.2023 do 27.10.2023, od 23.12.2023 do 31.12.2023 

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem.  Informace o tarifu jsou zveřejněny na lince. 

〈 spoj jede po jiné trase 

421196  Nejdek-Vřesová-Chodov-Vintířov Platí od 1.1.2023 do 31.12.2023
Přepravu zajišt̓uje : Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 362 21 Nejdek, tel. 353 825 288
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...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

5 40
〈

5 35

5 35
5 33
5 31
5 29
5 27
5 25
5 23
5 18
5 14
5 10
5 07
5 05

...

...

...

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

26
6 45
〈

6 40

6 40
6 37
6 35
6 34
6 32
6 30
6 26
6 22
6 21
〈
〈
〈

〈
6 17
6 15

4

...

...
�

7 35
7 32
7 26
7 22
7 19
7 17
7 14
7 10
7 08
7 05
7 02
7 00

...

...

...

6

...

...
�

10 10
10 08
10 06
10 04
10 02
10 00

9 58
...
...
...
...
...

...

...

...

8
�

13 47
〈

13 42

13 42
13 40
13 38
13 35
13 33
13 31
13 29
13 24
13 20
13 16
13 13
13 10

...

...

...

10

�

14 44
14 42

14 42
14 39
14 37
14 36
14 34
14 32
14 27
14 23
14 22

〈
〈
〈

〈
14 17
14 15

12

...

...
�

15 30
15 28
15 25
15 23
15 22
15 20
15 18
15 13
15 10
15 06
15 03
15 00

...

...

...

14

26
18 45
18 42

18 42
18 38
18 36
18 35
18 33
18 31
18 28
18 24
18 23

〈
〈
〈

〈
18 17
18 15

16

...

...
�

23 08
23 06
23 04
23 02
23 01
22 59
22 57
22 53
22 51
22 48
22 46
22 45

...

...

...

18

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ↓
 př
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� jede v pracovních dnech 26 nejede 24.12.2023,31.12.2023 
Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem.  Informace o tarifu jsou zveřejněny na lince. 

〈 spoj jede po jiné trase 

©  isybus

421265  Nejdek-Ostrov Platí od 1.1.2023 do 31.12.2023
Přepravu zajišt̓uje : Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 362 21 Nejdek, tel. 353 825 288
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� jede v pracovních dnech 
40 nejede od 1.1.2023 do 2.1.2023, od 6.2.2023 do 10.2.2023, od 1.7.2023 do 3.9.2023, od 23.12.2023 do 31.12.2023 
42 nejede od 1.1.2023 do 2.1.2023,3.2.2023, od 6.2.2023 do 10.2.2023,6.4.2023, od 1.7.2023 do 3.9.2023, od 26.10.2023 do 27.10.2023, od 23.12.2023 do 31.12.2023 
� na spoj 8 navazuje v zastávce Nejdek,aut.st.  spoj 13 linky 421196 do Chodov,aut.nádr. 
Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince. 

MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 

©  isybus

421197  Nejdek-Nejdek, sídliště Platí od 1.1.2023 do 31.12.2023
Přepravu zajišt̓uje : Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 362 21 Nejdek, tel. 353 825 288
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� jede v pracovních dnech 
42 nejede od 1.1.2023 do 2.1.2023,3.2.2023, od 6.2.2023 do 12.2.2023,6.4.2023, od 1.7.2023 do 3.9.2023, od 26.10.2023 do 27.10.2023, od 23.12.2023 do 31.12.2023 

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem.  Informace o tarifu jsou zveřejněny na lince. 

©  isybus



11www.nejdek.cz

Autobusové jízdní řády, prevence, vzpomínky

Vzpomínáme

421198  Nejdek-Vřesová-Chodov Platí od 1.1.2023 do 31.12.2023
Přepravu zajišt̓uje : Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 362 21 Nejdek, tel. 353 825 288
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  Černava,Rájec,rozc.  . . . .
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§ Vřesová,,rozc.0.5  . . . . . .
§ Vřesová,,kombinát  . . . . .
§ Chodov,Stará Chodovská
§ Chodov,,sídliště  . . . . . . .
§ Chodov,,aut.nádr. . . . . . .
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jede v pracovních dnech 
Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem.  Informace o tarifu jsou zveřejněny na lince. 

§ v označených zastávkách není povolen nástup cestujících za účelem přepravy do ostatních shodně označených zastávek spoje 

©  isybus

Vzpomínáme
Umlklo srdce, bylo znavené, přestalo bít, budiž Ti, 

drahý tatínku, za všechno vřelý dík…
Dne 11. 1. 2023 uplyne 2. smutný rok od chvíle, 

kdy nás navždy opustil náš milovaný tatínek, 
švagr, dědeček a pradědeček, pan Pavel Duna. 
S láskou vzpomínají dcery s rodinami, švagrová

a vnoučata. 

Dne 10. 10. 2022 uplynulo 23 let, kdy nás náhle 
opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček

a pradědeček, pan Ladislav Eliáš.
S láskou vzpomínají manželka, syn, dcera

a vnučky Ivetka a Markéta. Vzpomeňte si s námi. 
Děkuje rodina.  

Dne 2. 1. 2023 uplyne smutných 17 let
od chvíle, kdy nás navždy opustil manžel
a tatínek, pan Zdeněk Krejčí. Děkujeme 

všem, kteří vzpomenou s námi.
S láskou vzpomínají manželka, děti

a ostatní příbuzní.    

Dne 10. 1. 2023 uplyne 5 dlouhých 
smutných let, kdy nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek, dědeček, bratr

a strýc, pan Jan Vachel.
S láskou vzpomíná manželka Anna a děti

s rodinami.  

Dne 15. 1. 2023 uplyne již 10 smutných 
let, kdy nás navždy opustil náš milovaný 

tatínek, dědeček a pradědeček, pan 
lbert Krása. Stále s láskou a velkou 
úctou vzpomínají dcera Alena s celou 

svojí rodinou.  

Dne 26. 1. 2023 uplyne 3. rok, kdy nás 
navždy opustila naše milovaná maminka 
a babička, paní Edeltraud Rakoncásová. 

Stále vzpomínají přítel Jindřich, syn Jan
a dcera Andrea s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen 
vzpomínky v srdcích zůstávají.   

Dne 27. 12. 2022 uplynulo již 6 smutných 
let od chvíle, kdy nás navždy opustila 
naše milovaná manželka, maminka

a babička, paní Libuše Pilzová.
S láskou v srdcích stále vzpomínají 

manžel a děti s rodinami.  

Zdroj: Cvingerbus s.r.o.

Policie Karlovarského kraje vytvořila projekt na 
domácí násilí, který cílí na žáky prvního stupně zá-
kladních škol a snaží se dětem nastínit, jak takové 
násilí může probíhat, jak ho poznat a především jak 
se proti němu bránit.
Dětem je vysvětlováno, že doma bychom se měli cí-
tit bezpečně – měli bychom se sem uchylovat před 
náročným okolním světem. V opačném případě je 
potřeba o tom začít mluvit a situaci řešit co nejdříve. 
Projekt „Bezpečně doma“ byl doposud předveden 
již v desítkách škol v Karlovarském kraji a přednášky 
budou ve školách probíhat i nadále po celý školní 
rok. Více informací o projektu zde: www.policie.cz/
docDetail.aspx?docid=22763310.

Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje – 
pro Nejdecké listy převzala 

a upravila Ing. M. Melicharová

Jak omezit rizika a skutečně si hory užít bez zbytečných 
komplikací a starostí? 
Povinná zimní výbava
Již od 1. 11. platí zákonem stanovená povinnost použít 
zimní pneumatiky. I přesto se na horách může stát, že 
kvůli vrstvě sněhu či ledu v určitých oblastech a teré-
nech nebudou ani hlubší vzorky pneumatik stačit. Navíc 
se mohou vyskytnout místa, kde bude bez užití řetězů 
průjezd zakázán. Doporučujeme proto zvážit zakoupení 
zimních řetězů a jejich přibalení na cestu. 
Snížená viditelnost
Jelikož se stále ještě brzy stmívá a pozdě rozednívá, 
upozorňujeme na užití re�exních prvků zejména při 
pohybu na vozovce. Pokud se vydáte na trasu pro běž-
kaře, nepochybně budete potřebovat i světlo, kterým 
si posvítíte na cestu. 
Lyžařská střediska a vlastní bezpečnost
Lyžařská střediska jsou cílem většiny zimních návštěv 
hor. Doporučujeme proto užití řádné výbavy a vhodného 
oblečení.

Chránit si svůj majetek
Mnohdy návštěvníci hor ponechávají zaparkovaná vozi-
dla na opuštěných místech. Ta jsou pak často využívána 
pachateli majetkových trestných činů jako příležitost ke 
svému obohacení. Nenechávejte proto ve svém vozidle 
žádné cennosti ani osobní věci.
Chovat se v provozu opatrně
Díky větší vrstvě sněhu a jeho ztíženému odklízení jsou 
vozovky zdánlivě užší. To může v provozu vyvolávat 
problém v podobě kolon, zapadávání vozidel apod. Na 
sněhu a ledu také dráha vozidel a jejich pohyb na vozov-
ce není stabilní. Je potřeba tuto skutečnost vzít v potaz 
a přizpůsobit způsob jízdy těmto podmínkám. 
Ohleduplnost
Vzhledem k výše uvedeným informacím velmi žádáme 
o ohleduplnost každého návštěvníka hor. Pokud se roz-
hodnete své vozidlo odstavit na vyhrazených místech, 
vždy myslete na to, aby nepřekáželo ostatním účastní-
kům silničního provozu, údržbě silnic či složkám IZS. 

por. Mgr. Lucie Machalová – 
pro Nejdecké listy upravila Ing. M. Melicharová

Bezpečně na horáchBezpečně doma

A
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Městská knihovna

Informace z knihovny
Prosinec v knihovně 
Během prosince proběhly v prostorách knihovny ihned dvě výstavy. V Galerii @ 
jste mohli spatřit nádherné obrazy malířky Lenky Husárikové, která k nám zavíta-
la až z Prahy a 6. prosince k obrazům poskytla komentovanou prohlídku.
V dospělém oddělení si pro vás připravily výstavu dámy ze spolku Krušnohorská 
krajka s názvem Andělé, která krásně doplnila adventní čas.
V pondělí 5. prosince se v evangelickém kostele uskutečnil krásný Adventní kon-
cert studentského smíšeného sboru GYBON z Hradce Králové pod vedením Mgr. 
Jaromíra Schejbala a nejdeckého pěveckého sboru NejZpěv pod vedením Jany 
Uhlíkové. Sbor Gybon hostuje v Nejdku od roku 2004. Téměř pravidelně se tak 
podílí na vánoční atmosféře našeho města. Díky spolupráci sbormistrů byl letos 
připraven společný vánoční program.
Děkujeme Farnímu sboru českobratrské církve evangelické za poskytnutí prostoru kos-
tela pro uskutečnění adventního koncertu a paní Janě Uhlíkové za pomoc a organizaci.

Besedy
Pro žáky mateřských škol a 2. ročníků základních škol se v prosinci uskutečnily 
vánoční besedy, kde jsme si povídali o tom, jak Vánoce vznikly, jejich tradicích 
u nás i v cizích zemích a na závěr si děti vyrobily roztomilá přání se soby.

Ohlédnutí za jarmarkem
Dne 10. prosince v Nejdku probíhal Krušnohorský vánoční jarmark, při kterém 
si i naše knihovna připravila bohatý program. Tradiční výtvarná soutěž pro děti 
z nejdeckých školek, škol a spolků, které pracují s dětmi, měla tentokrát název 
RECYKLOVÁNOCE. Soutěže se zúčastnilo 14 kolektivů. Děti pod vedením svých 
učitelek a lektorů vyráběly nádherné vánoční ozdoby a dekorace z recyklova-
telných materiálů. Vítěze soutěže vybírali návštěvníci jarmarku. Do naší vánoční 
knihovny zavítalo a hlasovalo 257 návštěvníků a ti svými hlasy rozhodli takto: 
1. místo získal kolektiv dětí z MŠ Závodu míru, na 2. místě se umístil výrobek dětí 
ze školní družiny ZŠ Karlovarská a 3. místo obsadily děti z 1. stupně ZŠ nám. Karla 
IV. Děkujeme všem kolektivům a jejich vedení za trpělivou práci s dětmi a krásné 
výrobky, které do soutěže vyrobily.
Návštěvníci naší knihovny se mohli také podívat na dvě různé výstavy. V prosto-
rách Galerie @ nahlédli na ukázky paličkování spolku Krušnohorská krajka a v do-
spělém oddělení poté na představení knihařské práce pana V. Uhera. V dětském 

oddělení na děti čekalo vyrábění krásných vánočních přání, kde jsme využili staré 
knihy. Mimo jiné měly děti možnost vyplnit si kvízy za sladké odměny.

Poděkování z dětského oddělení
Rádi bychom poděkovali všem dětským čtenářům, kteří během letošního roku 
pomáhali v dětském oddělení naší knihovnici s několika věcmi. Na všechny kníž-
ky intenzivně lepili nové obrázkové piktogramy, vypomáhali s přípravami na 
besedy a výtvarné dílny.
Poděkování – Dostaveníčko s nápadem
Chtěli bychom poděkovat všem ženám, které se i v předvánočním čase obětavě 
podílejí na našich charitativních projektech. Například pro seniory v Zařízení ná-
sledné rehabilitační a hospicové péče, p.o. v Nejdku připravily vánoční překvape-
ní formou ručně s láskou pletených ponožek.

Leden
Galerie @
Ve čtvrtek 12. ledna v 17.30 hodin bude vernisáží zahájena nová výstava paní Eliš-
ky Petrovské – Mandaly pro potěchu duše i oka. Mandala provází Eliščin život asi 
15 let. Napsala nám o sobě: „Nemám žádné výtvarné vzdělání a maluji většinou 
prostě tak, jak to přichází. Když jsem byla oslovena uspořádat druhou výstavu 
v nejdecké knihovně, přemýšlela jsem, jak je to dlouho, co se konala výstava první. 
Je to k neuvěření, ale bylo to v roce 2015. Mandaly jsou všude kolem nás. Jako 
prostředek pro relaxaci si právě v současné době nacházejí mnoho nových příz-
nivců. Srdečně vás zvu ke zklidnění mysli a spočinutí s mandalou, která je podle 
psychologů odrazem duše a může být i pomocníkem na cestě do našeho středu.“
Výstavu můžete navštívit od 12. ledna do 28. února 2023 v rámci půjčovních ho-
din knihovny.
Karnevalové vyrábění
Masopust je za dveřmi, a tak bychom vaše ratolesti rády pozvaly ve středu 
25. ledna 2023 od 13:00 do 16:30 hodin na tematické vyrábění. Děti budou mít 
na výběr z několika různých masek, které si budou moci vyrobit. 
I na letošní rok připravujeme mnoho akcí, o jejichž konání se můžete informo-
vat z plakátů v knihovně, v infocentru, v Nejdeckých listech nebo na webových 
stránkách knihovny. 

Magdalena Satýnková, Odbor kultury
Fota poskytla autorka článku
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Kultura
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vstupné 150 Kč, studenti a senioři 100 Kč

343. koncert

Kruh přátel hudby v Nejdku je realizován za finanční podpory Karlovarského kraje a
Nadace Český hudební fond.

  www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk)

17. ledna 2023 v 19 hodin
velký sál kina v Nejdku

Pořadatel:
město Nejdek

nám. Karla IV. 239

Kateřina Škardová – klarinet
Jana Pochobradská – klavír

    Městská knihovna v Nejdku    Městská knihovna v Nejdku    

    pořádá dílnu karnevalových masek.    pořádá dílnu karnevalových masek.    

KARNEVALOVÉ 

VYRÁBĚNÍ

KKddddyy:: středa 25. 1. 2023   středa 25. 1. 2023   

KKddddee::    dětské oddělení naší knihovny    dětské oddělení naší knihovny    

VV kkooookolliikk::   13:00 – 16:30   13:00 – 16:30   

dětské oddělení naší knihovny    dětské oddělení naší knihovny    

13:00 – 16:30   13:00 – 16:30   

Vstupné 30 Kč

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.
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Kultura, sport

V dubnu 2022 byla Terezka Částková oceněna 
titulem Nejlepší sportovec města Nejdku 2022 
v kategorii mladšího žactva. Od té doby nezahálela 
a snažila se naplnit obsah tohoto ocenění.
V závodní sezoně 2022 získala v kolečkovém kraso-
bruslení titul 2. vicemistryně ČR. 
V karate pak zvítězila v Krajském přeboru Karlo-
varského kraje v kategorii mladší žákyně, stala se 
vicemistryní ČR JKA 2022 v kategorii mladší žákyně 
a mistryní ČR v kategorii kata team, vicemistryní ČR 
CAOKK 2022 v kategorii starší žákyně a v kategorii 
dorostenek získala titul mistryně ČR. Také stihla 
přidat titul vicemistryně ČR FSKA v kategorii mladší 
žákyně. Vše v disciplíně kata. 
Z mezinárodních závodů stihla pouze silně obsazený 
turnaj Arawaza cup, kde vybojovala 7. místo.
V létě Terezku zbrzdil vážný úraz ramene. V dalších 
mezinárodních turnajích tak nemohla startovat. Ke 
krasobruslení se již po úrazu nevrátila, ale karate 
neopustila. Úspěšnou sezónu zakončila v prosinci 
2022 titulem mistryně ČR kata žákyně 10 – 11 let 
v olympijském karate. 
Město Nejdek má v Terezce velmi talentovanou 
sportovkyni. K talentu jí navíc nechybí poctivost 
a trpělivost v tréninku. Obojí dohromady jistě v bu-
doucnosti přinese další skvělé výsledky.

Jan Ruth – trenér Karate klubu Tygr Karlovy Vary
Fota poskytl autor článku

JáJJJJJááááá
TyTTTTTyTyTyyyTyTyTyTyTTTyTTTTyT
OnOOOOOnnnnn
OnaOOOOOnnnnnananaaaa
Ono !OOOOOnnnnnnnnnnnononoooo !!!!!

Terapeuticko zážitková metoda pro každého
k řešení rodinných a osobních vztahů a situací

RC Zvoneček, U Jeslí 565, Nejdek
19.1. od 17h,300 Kč

rczvonecek@seznam.cz

V Nejdku vyrůstá nadějná karatistka
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Sport

Zimní olympiáda dětí a mládeže 2023

Závěr sezóny v Samurai Fight Clubu
26. listopadu nás čekal závěrečný turnaj série Bohemia Open 2022, tentokrát Chris-
tmas Cup v Mostě. Náš tým byl lehce oslabený o nemocné, ale i tak vyrazila početná 
skupina 21 bojovníků. Ke zkušeným zápasníkům se přidali nováčkové z přípravky: 
Naty Sarkány, Petr Sarkány, Daniel De Diana Boro, Oliver Kříž, Petr Chvostal, Zuzka 
Chrastinová a Lee Tien Dat Tee. Všichni zasluhují opravdový obdiv, předvedli skvělé 
výkony se srdcem samuraje – roste nám další úspěšná generace. Zkušení reprezen-
tanti pokračovali ve svých bojích, čekaly je velmi těžké souboje a především další 
zkouška fyzické a psychické odolnosti – kategorie, kde bylo více než 10 závodníků, 
spojení kategorií a další perné události, které už k turnajům patří. Největší bojovník 
Daniel Sarkány vybojoval v neuvěřitelných 10 zápasech 2 zlaté medaile a 1 stříbro. 
Úspěch potvrdily i dívky. Hanka Schwarzová vybojovala ve vyšší kategorii 3 zlaté 
medaile a v celé sérii Bohemia open je neporažena. Veronika Dobiášová si musela 
poradit i s kluky a získala také 3 zlaté medaile. V těžkých soubojích pokračoval i dal-
ší reprezentant Kryštof Schwarz, který obhájil vítězství v Kickboxu a přidal stříbro 

a bronz z MMA a Fightingu. Sbírku medailí doplnili Daniel Gorbatenko, Maxim Do-
bei, Milan Koubek, Arnošt Hüttl, Jan Michalec a Jan Potužník. Vše naši samurajové 
zvládli opět jako jeden tým. Za vzájemné podpory vybojovali 17 zlatých, 12 stří-
brných a 15 bronzových medailí. Nechyběla cena za nejlepší techniku pro Daniela 
Sarkány. Titul Nejlepší bojovník a obrovský bonus pro náš klub získal Johny Kolář. 
Vybojoval pás šampióna v MMA light muži – 69 kg. Zvítězil i v disciplínách Kicklight 
a Fighting a je také v sérii Bohemia Open neporažen. Samurai tým vybojoval v cel-
kovém pořadí klubů skvělé 2. místo. Tento obrovský Babylon, kdo nezažil, neuvěří. 
Skvělá práce všech trenérů, skvělá práce všech rodičů a doprovodu, nesmíme zapo-
menout na naše rozhodčí. Poprvé jsem měl možnost tento úspěšný turnaj modero-
vat v České televizi. Děkuji všem za perfektní práci. Děkujeme Karlovarskému kraji, 
městu Chodov a městu Nejdek. OSU SAMURAIS. 

Václav Kolář, trenér
Foto poskytl autor článku

Od 22. do 26. ledna 2023 proběhne Zimní olympiáda dětí a mládeže (ZODM) 
v Královéhradeckém kraji. Karlovarský kraj bude reprezentovat 101 sportovců. 
TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování vysílá celkem 4 závodníky. Jako hlavní 
trenér alpských disciplín byl vybrán Milan Kaššák. 
Do alpských disciplín byli nominováni tito závodníci: mladší žákyně Zuzana Lipavská, 
mladší žák Jakub Haško. Jako alpský oddíl pomáháme doplnit tým skicrossu. Zde jsou 
nominované v mladších žákyních Emma Šambergerová a Barbora Kunešová. Všechny 
disciplíny se pojedou v lyžařském středisku Horní Mísečky – Špindlerův Mlýn.
Již v nedávné minulosti nás reprezentovali na ZODM odchovanci našeho klubu.                      
Alpské disciplíny: Anna Kaššáková, Klára Lipavská, Jakub Louda, Matyáš Muchka, 
Jan Štěřík, Filip Kříž. Ve skicrossu Tomáš Pichlík a historicky první olympijská ví-
tězka našeho klubu Nella Trinerová. Ve snowboardu Terezie Šimonková. 
Formu na olympiádu jsme ladili v Itálii ve středisku Aprica. Měli jsme perfektní 
podmínky pro přípravu. Soustředění bylo náročné, ale velmi přínosné. 
Bude to náročné, ale zároveň je to velká výzva a zodpovědnost prosadit se v celo-
státní konkurenci těch nejlepších žáků z celé republiky. Věříme, že se v závodním 
klání neztratíme a v dobrém světle budeme reprezentovat Karlovarský kraj a pře-
devším TJ Jiskru Nejdek, oddíl alpského lyžování. 

Za TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování – LKNH
Martina Hašková, foto: Milan Kaššák

Zleva: Jakub Haško, Emma Šambergerová, 
Zuzana Lipavská, Barbora Kunešová, Milan Kaššák
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